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Öğretmenler için öğrencilerin zaman 
içindeki gelişimlerini takip etmek ve 
değerlendirmek çok kolay!

Öğrencinin gelişimini takip etmek
çok kolay!

Sınıfta öğretilenleri test ile sınayan ve pekiştiren öğretmenlerin işi 
artık çok kolay! Ölçme sürecinin hatasız bir şekilde en kısa sürede 
gerçekleşmesi için Tudem, dijital bir yardımcıyı tamamen ücretsiz 
olarak öğretmenlerin hizmetine sunuyor: BlokTest Mobil Ölçme!

OKUMA VE ÖLÇMEDE
YENİ DÖNEM !

Uygulamayı ücretsiz indir
Optik formu okut
Sonucu öğren
Öğrencinin gelişimini izle
Sınıfın durumunu gör
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6.   I.  İleri  ülkelerde eğitim seviyesi  daha yük-  

 sektir.

 II. Sandalyesinden kalkıp ileriye doğru gitti.

 III. Bugün saatler bir saat ileri alınacak.

 IV. İleride başarılı olabilmen için çok çalış- 

malısın.

Numaralanmış cümlelerde “ileri” sözcüğü, 

kaç değişik anlamda kullanılmıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

7. “Oynamak” sözcüğü, aşağıdakilerin hangi-

sinde “Çocuk sürekli sokakta oynuyordu.” 

cümlesindeki anlamıyla kullanılmıştır?

A) Dükkanı bırakıp saatlerce kahvede oynu-

yordu. 

B) Elindeki küçücük yarayla sürekli oynu-

yordu. 

C) Tek başına bütün rolleri oynuyordu. 

D) Önemli bir takımda futbol oynuyordu. 

8. “Ne olursa olsun onu alıp buraya gel.” 

 Verilen cümlede, altı çizili sözün anlamı 

aşağıdakilerin hangisinde vardır?

A) Kim ne derse desin sana da uğrayaca-

ğım.

B) Her zaman söylerim, senin yerin ayrıdır. 

C) Ne de olsa eski arkadaşım, ona kıza-

mam.

D) Ne yapıp edip yanına geleceğim.

9. “Deniz kenarına çerden çöpten bir şey 

yapmıştı.” cümlesindeki altı çizili sözün 

anlamı aşağıdakilerden hangisinde var-

dır?

A) Koltukları düzensiz biçimde yerleştirmiş.

B) Balkonun korkuluğunu çok uyduruk yap-

mış. 

C) Gömleğini ütülerken biraz dikkat et.  

D) Cam kırıklarını rastgele bir yere dökme.

10. Aşağıdakilerin hangisinde ikilemeyi oluş-

turan sözcükler karşıt anlamlıdır?

A) Adamcağızın evi barkı yanmış.

B) Şehrin etrafını irili ufaklı evler kaplamıştı.

C) Oflaya poflaya merdivenleri çıkıyordu.  

D) Kocaman adam hüngür hüngür ağlıyor-

du.
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Tekrar Testleri ve 10x20 Kazanım Pekiştirme Denemeleri Seti’ni sınıfında 
kullanan öğretmenler, yeni mobil uygulama Bloktest Mobil Ölçme ile 
öğrencilerin doğru ve yanlış cevap sayısını saniyeler içinde ölçecek.
Çek-kopar formatındaki testlerin sonuna eklenen optik forma öğrenciler 
yanıtlarını işaretleyecek; öğretmenler de yanıtları telefonlarına indirdikleri 
Mobil Ölçme ile okutacak.

TEKRAR
TESTLERİ

10x20

UYGULAMAYI

ÜCRETSİZ

İNDİR!
www.mobilolcme.com



Sevgili Öğrenciler,

Eğitimin evrensel prensibi şudur:

“Öğrenilen bilgiyi kullanılabilir hâle getirmek için tekrar gereklidir.”

Bu kitap, eğitimin evrensel prensibini yerine getirmeniz amacıyla hazırlanmıştır. 

Kitapta 4 tip test vardır:

1. Kazanım Tekrar Testleri (KTT) : Kazanımları tekrar ettirerek bilginin pekiştirilmesini sağlar. 

2. Ünite Tekrar Testleri (ÜTT) : Üniteye ait Kazanım Tekrar Testleri bittikten sonra çözülecek-
tir. Hazırlanış amacı, o üniteye ait bilgileri kullanılır hâle getir-
mektir. 

3. Dönem Tekrar Testleri (DTT) : 1. dönem ve 2. dönem olarak iki çeşittir. Dönemi değerlendir-
me amaçlıdır.

4. Genel Tekrar Testleri (GTT) : Öğretim yılı sonuna doğru çözülecek testlerdir. Bunlar sınama 
amaçlıdır. 

Elinizdeki kitabın tüm sayfaları perforajlıdır. Çekip koparabilirsiniz. Böylece kitabı yaprak 
test olarak kullanabileceğiniz gibi, sayfaları koparmayarak soru bankası kitabı olarak da 
kullanabilirsiniz.  
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Çok Anlamlılık
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM

1. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “asıl-
mak” sözcüğü, “tutup çekmek” anlamında 
kullanılmıştır?

A) Her odaya başka bir ressamın yaptığı 
tablo asılmış.

B) Küçük çocuk yürürken annesinin eteğini 
asıldı. 

C) Dalgaların geldiğini görünce küreklere 
asıldı. 

D) Yaramaz çocuk, salıncağın direğine asıl-
mıştı.

2. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde kullanı-
lan “kesmek” sözcüğü “Annesi patatesleri 
kesiyordu.” cümlesindeki “kesmek” söz-
cüğüyle aynı anlamdadır?

A) Ağacın kuruyan dallarını kesiyorum. 
B) Etleri kuşbaşı kesiyor, tencereye atıyor-

du. 
C) Bıçakla oynarken parmağını kesti. 
D) Paketin ipini usulca kesti.

3. “Aþaðý” sözcüðü aþaðýdaki cümlelerin 
hangisinde “niteleði düþük, kötü, adi” an-
lamýnda kullanýlmýþtýr?

A) Bu yolun aþaðýsý çok karanlýk, oradan git-
meyelim.

B) On sekiz yaþýndan aþaðý olanlar giremez.  
C) O kadar aşağı mal satıyormuş ki elime al-

mamla bozuldu. 
D) Aþaðý katý kiraya verdiðinden beri mut-

suzdu.

4.   I.  O gitmeyi bir kez kurdu mu artýk durmaz.
 II. Önce muayenehane açtý, sonra özel has- 

tane kurdu.
 III. Geniþ çöl ufuklarý arasýnda çadýrlarýmýzý 

kurduk.
 IV. Bilmediğin bir şehirde insanlarla ilişki 

kurmak çok zordur.
 V. Dün akşam kardeşimle yeni aldığımız ki-

taplığı kurduk.
Numaralanmış cümlelerde “kurmak” söz- 
cüğü kaç farklı anlamda kullanılmıştır?

A) 5 B) 4 C) 3 D) 2

5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
söz, diğerlerine göre daha genel anlamlı-
dır?

A) İzmir önemli liman kentlerimizden biridir.
B) Ege Bölgesi üçüncü jeolojik zamanda 

oluşmuştur. 
C) Afrika’da yaşayan insanlar için yiyecek 

kampanyası başlatıldı.
D) Muğla’da bir hafta süren yangın tüm or-

manları yok etti.
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6.   I.  İleri  ülkelerde eğitim seviyesi  daha yük-  
 sektir.

 II. Sandalyesinden kalkıp ileriye doğru gitti.
 III. Bugün saatler bir saat ileri alınacak.
 IV. İleride başarılı olabilmen için çok çalış- 

malısın.
Numaralanmış cümlelerde “ileri” sözcüğü, 
kaç değişik anlamda kullanılmıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

7. “Oynamak” sözcüğü, aşağıdakilerin hangi-
sinde “Çocuk sürekli sokakta oynuyordu.” 
cümlesindeki anlamıyla kullanılmıştır?

A) Dükkanı bırakıp saatlerce kahvede oynu-
yordu. 

B) Elindeki küçücük yarayla sürekli oynu-
yordu. 

C) Tek başına bütün rolleri oynuyordu. 
D) Önemli bir takımda futbol oynuyordu. 

8. “Ne olursa olsun onu alıp buraya gel.” 
 Verilen cümlede, altı çizili sözün anlamı 

aşağıdakilerin hangisinde vardır?

A) Kim ne derse desin sana da uğrayaca-
ğım.

B) Her zaman söylerim, senin yerin ayrıdır. 
C) Ne de olsa eski arkadaşım, ona kıza-

mam.
D) Ne yapıp edip yanına geleceğim.

9. “Deniz kenarına çerden çöpten bir şey 
yapmıştı.” cümlesindeki altı çizili sözün 
anlamı aşağıdakilerden hangisinde var-
dır?

A) Koltukları düzensiz biçimde yerleştirmiş.
B) Balkonun korkuluğunu çok uyduruk yap-

mış. 
C) Gömleğini ütülerken biraz dikkat et.  
D) Cam kırıklarını rastgele bir yere dökme.

10. Aşağıdakilerin hangisinde ikilemeyi oluş-
turan sözcükler karşıt anlamlıdır?

A) Adamcağızın evi barkı yanmış.
B) Şehrin etrafını irili ufaklı evler kaplamıştı.
C) Oflaya poflaya merdivenleri çıkıyordu.  
D) Kocaman adam hüngür hüngür ağlıyor-

du.
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1. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “bak-
mak” sözcüğü, “önem vermek” anlamında 
kullanılmıştır?

A) Delikanlı, kocaman aileye bakıyordu.
B) Sevimli kedi, sürekli bana bakıyordu.
C) Adam, yalnızca para kazanmaya bakıyor-

du.
D) Boğazdan geçen gemilere bakıyordu. 

2. “Hemen ayrıl o işten eve dön.” cümlesin-
deki “dönmek” sözcüğü, aşağıdakilerin 
hangisinde aynı anlamda kullanmıştır?

A) Gülümseyerek sessizce köşeyi döndü.
B) İnsanlar ihtiyarlayınca çocuğa döner.
C) İki gün sonra aynı yoldan Kaş’a döndük.
D) Biz yine konumuza dönelim.

3. “Sınav sonuçları bugün yarın belli olur.” 
cümlesindeki altı çizili sözün anlamı aşa-
ğıdakilerin hangisinde vardır? 

A) Herkesten önce seni önereceğim.
B) Eninde sonunda beni anlayacaksın.
C) Beni zamanlı zamansız arayabilirsin.
D) Çok yakında bunun da kokusu çıkar. 

4. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “yarın” 
sözcüğü, “İnsan yarını da düşünmelidir.” 
cümlesindeki anlamıyla kullanılmıştır?

A) Yarından sonra yanındayım.
B) Yarın kesinlikle bu iş olmalı.
C) Yarının neler getireceği bilinmez.
D) Yarın için sana söz veremem.

5.   I.  Bu yıl ortayla geçmiş.
 II. Alyansı orta parmağa takma.
 III. Ortayı gole çeviremedim.
 IV. Orta yoldan ayrılmaz, öyle yaşar. 

“Orta” sözcüğü, kaç değişik anlamda kul-
lanılmıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

6. “Beslenmek” sözcüğü, aşağıdaki cümlele-
rin hangisinde “yiyeceğini, içeceğini sağ-
lamak” anlamında kullanılmıştır?

A) Ali Dayı, evde altı çocuk besliyor. 
B) Dereler, sürekli nehirleri besliyor. 
C) Hiç kimseye kin beslemiyorum.
D) Ateş zayıfladıkça besleyin. 

7. “Hafif” sözcüğü, aşağıdakilerin hangisin-
de “tartıda ağırlığı az gelen” anlamında 
kullanılmıştır?

A) Odayı hafif bir duman kapladı.
B) Akşam hafif bir şeyler yemeli.
C) Senin sırt çantan çok hafif. 
D) Bizim küçüğün uykusu çok hafif. 

Kazanım Tekrar Testi 2

Çok Anlamlılık
SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
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038. “Kuzenim iki yıl İngiltere’de okudu.” 
cümlesindeki “okumak” sözcüğü aşağı-
dakilerin hangisinde aynı anlamda kulla-
nılmıştır?

A) Senin yazını yalnızca ben okurum. 
B) Bize güzel bir şarkı okusana.
C) Üniversiteyi yurt dışında okudum.
D) Her gün düzenli olarak kitap okurum. 

9. “Arka” sözcüğü, aşağıdaki cümlelerin 
hangisinde, “bir şeyin geri kalan bölümü” 
anlamında kullanılmıştır?

A) Dağın arka yüzünde oturuyorum.
B) Bu sandalyenin arkası çok sert.
C) Evin arka bahçesinde çok ağaç vardı.  
D) Masalın arkasını merakla bekliyorduk. 

10. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcük “orada yaşayan insanlar” anlamın-
da kullanılmıştır?

A) Ankara, Cumhuriyetimizin başkentidir.
B) Erzurum, her yere 1890 metreden bakar.
C) Anadolu, kurtuluş için ayaklanmıştı.
D) Bursa, gerçek bir Anadolu şehridir. 

11.   I.  Rengini biraz aç, iyi olacak.
 II. Bu ceket seni çok açtı.
 III. Kapıyı yavaşça açtı.
 IV. Anıtın çevresini açtılar. 

Yukarıdaki cümlelerde altı çizili sözcükler-
den hangisi “yakışmak” anlamında kulla-
nılmıştır?

A) I B) II C) III D) IV

12. “Nere” sözcüğü, aşağıdakilerin hangisin-
de farklı anlamda kullanılmıştır?

A) Nereye gidiyorsun?
B) Nerede oturuyorsun?
C) Neren ağrıyor?
D) Nereden geliyorsun?

Kazanım Tekrar Testi 2
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1. Tüm  okula  bu  konuyu  anlattı. 
     I         II     III        IV
 Yukarıdaki cümlede altı çizili sözcükler-

den hangisi yan anlamda kullanılmıştır?

A) I B) II C) III D) IV

2. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcük gerçek (temel) anlamda kullanmış-
tır?

A) Beni çok kırdın.
B) Bir tane ekmek al.
C) Lacivert bir denizdeyiz.
D) Kadıncağız iki yılda çöktü.

3. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “damar”  
sözcüğü mecaz anlamda kullanmıştır?

A) Sinirinden boyun damarları kabarıyordu.
B) Kan alınacak ama damar bulunamıyordu.
C) İnsanda kilometrelerce damar varmış.
D) Senin yine şairlik damarın tuttu.

4.  
Tek sözcükle anlatılabilecek bir kavramı 
birden fazla sözcükle anlatmaya “dolay-
lama” denir.  

 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde dolayla-
ma yoktur?

A) Diziler yüzünden beyaz perdeye eskisi 
gibi önem verilmiyor.

B) Geçen yýl filenin sultanlarý Türkiye’nin yü-
zünü güldürdü.

C) Bu sene en çok balýk Marmara’dan çýktý.
D) Babamla Sanat Güneþi’nin albümünü al-

maya gideceðiz.

5.  
“Tabaðýný bitir, yoksa masadan kalka-
mazsýn.” cümlesinde “tabak” sözcüðü 
“yemek” anlamýnda kullanýlmýþtýr.

 Aþaðýdaki cümlelerin hangisinde buna-
benzer bir kullaným vardýr?

A) Hüzünlü çiçekler baþlarýný eðmiþlerdi.
B) Þömineyi yak, yoksa üþüyeceðiz.
C) Kirli ayakkabýlarýyla sýnýfa girdi.
D) Çok disiplinli bir öðretmendi.

6.  
Ýnsana özgü kimi özellikler, cansýz varlýk-
lara ya da hayvanlara yakýþtýrýlabilir.

 Aþaðýdakilerin hangisinde bu açýklamaya 
örnek bir kullaným yoktur?

A) Rüzgâr aðaçlara bir þeyler fýsýldýyordu.
B) Güneþin seni kýskanmasýndan korkuyo-

rum.
C) Arka sýradan biri kükreyerek öne geçti.
D) Bütün çiçekler heyecandan uyuyamadý-

lar.

Gerçek Anlam / Mecaz Anlam / Terim Anlam

Kazanım Tekrar Testi 3
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7.  
Bir sözcüðün bilim, sanat ya da meslek 
dalýyla ilgili bir kavramý karþýlayacak þe-
kilde kullanýlmasýna terim denir.

 Aþaðýdaki cümlelerin hangisinde “açý” 
sözcüðü terim anlamýyla kullanýlmýþtýr?

A) Þimdi baþka bir açýdan ayný noktaya ba-
kalým.

B) Ev sahibi açýsýndan bir sorunum olmadý.
C) Öðrencilerin müdüre karþý bakýþ açýları 

deðiþti.
D) Üçgenin iç açýlarý toplamý 180 derecedir.

8.   I.  Yaþlý adamýn  çocuklarýna  karþý derin bir  
 sevgisi vardý.

 II. Bu büyük köþkü derin bir sessizlik kapla-
dý.

 III. Çocuk derin bir nefes aldýktan sonra, tek-
rar daldý.

 IV. Yanaðýnda derin bir býçak izi vardý.
Numaralanmýþ cümlelerde “derin” sözcü- 
ðü kaç farklý anlamda kullanýlmýþtýr?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

9. Aþaðýdaki cümlelerin hangisinde altý çizili 
sözcük temel anlamda kullanýlmýþtýr?

A) Gençlik sorunlarýný anlatan bir yazý oku-
dum.

B) Bu iþ tahmin ettiðimden daha fazla uzadý.
C) Yaþlý adamýn durumu bana çok dokun-

du.  
D) Yeni kurulan hükûmet oylama sonucu 

düþtü. 

10. Aþaðýdaki cümlelerdeki altý çizili sözcük-
lerden hangisi soyut bir kavramý anlatýr?

A) Hava bugün oldukça soðuktu.
B) Tatlý yiyelim, tatlý konuþalým.
C) Rüyamda sýnavý kazandýðýmý gördüm.  
D) Odunlar yanýnca oda hemen ýsýndý. 

11. Bir sözcüğün bilim, sanat ya da meslek dalıy-
la ilgili bir kavramı karşılayacak biçimde kul-
lanılmasına terim denir. 

 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “açı” 
sözcüğü terim anlamıyla kullanmıştır?

A) Olayı başka bir açıdan değerlendirelim.
B) Üçgenin iç açıları toplamını bilmelisin.
C) İşyeri açısından hiçbir problemim yok.
D) Ev sahibi açısını unutmayın.

12. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisi 
terim değildir?

A) Bugün üçgenleri işleyeceğiz. 
B) Sınavda açılardan soru yoktu.
C) Derste çemberin alanı işlendi. 
D) Öğretmenin sorusuna cevap veremedim. 
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1. Aşağıdakilerin hangisinde “baş” sözcüğü-
nün içinde olduğu bir deyim kullanılma-
mıştır?

A) Çocuğun başına bir hâl gelmesin.
B) Başına top çarpınca fena oldu.
C) Durduk yerde başına dert açma.
D) Çoluk çocuk herkes annenin başına top-

landı. 

2. “Avrupalarda okuyacak çocuk .............. .”
 Bu cümledeki boş bırakılan yere aşağıda-

ki deyimlerden hangisini getirmek uygun 
olur?

A) Çarçur olmak
B) Çaptan düşmek
C) Çarpık çurpuk
D) Çırak çıkmak 

3. “Bazı atasözleri doğa olaylarını konu alır.”
 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde buna ör-

nek bir kullanım vardır? 

A) Minareyi çalan kılıfını hazırlar.
B) Bülbülle karga aynı kafeste olmaz.
C) Al malın iyisini çekme kaygısını.
D) Mart kapıdan baktırır, kazma kürek yaktı-

rır. 

4. “Aç köpek fırın deler.”
 Aşağıdaki atasözlerinden hangisi verilen 

atasözüyle anlamca aynıdır? 

A) Aç gözünü, açarlar gözünü.
B) Aç elini ateşe sokar.  
C) Aç doymam, tok acıkmam sanır. 
D) Aç esner, aşık gerinir. 

5. Aşağıdaki deyimlerden hangisi, cümleye 
“kusur, bahane bulmak” anlamı katar?

A) İftira atmak
B) Kimseye kulak asmamak
C) Kulp takmak
D) Gaf yapmak

6. Aşağıdakilerin hangisinde “ateş” sözcüğü 
bir deyim içinde yer almamıştır? 

A) Oğlum ateşle oynuyorsun, yapma. 
B) Bizi de ateşe attın.
C) Adam, ortağına ateş püskürüyordu.
D) Ateşe biraz daha odun atın. 

7. “Anaları babaları aynı olan şu üç kardeşe ba-
kın. Hiçbiri diğerine benzemiyor. Huy olarak 
da tip olarak da.”

 Bu parçayı tam olarak karşılayan atasözü 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Bin dost az, bir düşman çok.
B) Bir baş soğan, bin kazan kokutur.
C) Bir çöplükte iki horoz ötmez.
D) Bir ağaçta gül de biter, diken de. 

SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
Deyim / Atasözü / Söz öbeği04
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8. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “tedirgin 
olmak” anlamı vardır?

A) Koca gemi karaya oturmuş.
B) Bütün gün diken üstünde oturdum.
C) Sözlerin tam yerine oturdu.
D) Desene, bu işte de şapa oturdu.  

9. “Kimi atasözleri bize öğüt verir.”
 Aşağıdaki atasözlerinden hangisinden 

“öğüt” anlamı çıkarılamaz?

A) Ay ışığında ceviz silkilmez.
B) Ayağını yorganına göre uzat.
C) Az söyle, çok dinle.
D) Ayı sevdiği yavrusunu hırpalar. 

10. “Kentlerde artık adım başı eczaneye rastlıyo-
rum.”

 Cümlesindeki “adım başı” sözünün anlamı 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Belli bir sırada
B) Birbirine yakın
C) Çok fazla
D) Gruplar halinde 

11. Aşağıdaki altı çizili ikilemelerden hangisi 
karşıt anlamlı sözcüklerden oluşmuştur?

A) İrili ufaklı
B) Dişiyle tırnağıyla
C) Yorgun argın
D) Ev bark 

12. “Şu notlara bir göz at.” 
 Bu cümledeki deyimin anlamı aşağıdaki-

lerden hangisidir?

A) Ayrıntılara inmeden
B) Hızlı okuyarak
C) Yorum yapmadan
D) Ders çıkararak
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1. Mehmet, kimseyi takmayan, kafası neye 
eserse onu yapan ve her zaman deli dolu biri 
olmuştu. Yani cebinden hangi tavşanı çıkara-
cağı belli olmayan bir tiptir. Her zaman sürp-
rizlerle dolu, eğlenceli ve heyecanlı biridir. 

 Bu anlatım için aşağıdakilerden hangisi 
söylenir?

A) Kişileştirmeye sıkça başvurulmuştur.  
B) Benzetmelerle süslenmiştir.
C) Bolca abartma vardır.
D) Karşılaştırmalar anlatımı belirlemiştir. 

2. (I) Bahçeye açılan pencereye ulaştım. (II) Dı-
şarıda göz alabildiğince yer çiçek doluydu: 
Papatyalar, zakkumlar, hanımeliler... (III) Dal-
daki ahmak karga, bütün bahçeyi sese boğ-
muştu. (IV) Pencereden ona doğru bağırdım, 
ama, sesimi duyuramadım. 

 Numaralandırılmış cümlelerden hangisin-
de hem kişileştirme hem de abartma yapıl-
mıştır?

A) I B) II C) III D) IV

3. Yola çıkmıştık. Dayıma gidecektik, sevinçten 
yüreğim hop hop hopluyordu. Ne zamandır 
gitmemiştim Amasra’ya. Sanırım Amasra ba-
na küsmüstü; ama ben onu deliler gibi sevi-
yordum. 

 Bu parçada aşağıdakilerin hangisinden 
yararlanılmamıştır?

A) Abartma   B)  Kişileştirme
C) Benzetme  D)  Tezat

4. Üstünde siyah salaş boğazlı bir kazak vardı; 
fırsatını bulsa üstünden kaçacak gibi duru-
yordu. Bir ileriye gidiyor bir geriye. Gözleri 
saatin saniyesi gibi hareketli ama yürüyüşü 
akrep gibi. Yürüyüşü gerçekten hem saatin 
akrebine hem de canlı akrebe benziyordu.  

 Bu parçada aşağıdakilerden hangisi yok-
tur?

A) Tezat vardır. 
B) Benzetme yapılmıştır.
C) Konuşturma yapılmıştır.
D) Kişileştirme vardır. 

5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde konuş-
turma yapılmıştır?

A) Çocuklarının çok akıllı olduğunu söylü-
yordu.

B) “Ben annemi istiyorum.” diyordu çocuk.
C) Bu işlerin böyle olmayacağını söyledim.
D) Babası çocuğa söyledi ama dinletemedi.

Kazanım Tekrar Testi 5
05 Söz Sanatları / Özdeyişler

SÖZCÜKTE VE SÖZCÜK GRUPLARINDA ANLAM
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6. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde tezat sa-
natı yapılmıştır?

A) İnsanı boğan, tedirgin eden bir sesi vardı. 
B) Sıcaktan bunalıyorduk ki bir tas soğuk su 

verdiler. 
C) Çocukların ve seyyar satıcıların sesleri 

duyuluyordu.
D) Baba, işten dönerken herkese bir şey 

alırdı. 

7. Ay bulutların arasından yüzünü çıkarmıştı. 
Dünyaya kırmızı karanfilli gülücükler atıyor-
du. İnsanların çoğu farkında değildi. Onlar 
bin sene çalışacakmış gibi yalnızca çalışmayı 
biliyorlardı. 

 Bu parçada aşağıdakilerden hangisi yapıl-
mamıştır?

A) Kişileştirme  B)  Benzetme
C) Abartma   D)  Tezat

8. “Bencillik dostluğun zehiridir.”
 B. DİSRAELİ
 Bu özdeyişin anlamı aşağıdakilerden han-

gisine yakındır?

A) Dostluk bazen çok zor kurulur.
B) İnsanların dost olmaları zaman alır.
C) Sadece kendisini düşünen insanın arka-

daşı olamaz.
D) Yalnızca kendini düşünen insan sağlıklı 

olmaz.

9. “Bir okul açan bir hapishane kapatır.”
 Victor HUGO
 Bu özdeyişte vurgulanmak istenen aşağı-

dakilerden hangisidir?

A) Hapishanelerin kapatılması
B) Eğitimin toplumu düzelteceği
C) Okulun bir ihtiyaç olduğu
D) Toplumun yönlendirilmesi

10. “Cahil kimselerin yanında kitap gibi sessiz 
ol.”

 MEVLANA
 Bu özdeyişle iletilmek istenen aşağıdaki-

lerden hangisine yakındır?

A) Cahile bilgi verme.
B) Cahille gezme.
C) Cahilin yanında bil ama söyleme.
D) Cahil insan lafını bilmez. 
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1. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “arka” 
sözcüğü, gerçek anlamıyla kullanılmamış-
tır?

A) Bu işin arkasında kimler var acaba?
B) Dağların arkasında neler neler yaşanıyor.
C) Evin arkasındaki bahçede biber yetiştiri-

yor.
D) Koltuğun arkası da iyice yıpranmış.

2. “Patlamak” sözcüğü, aşağıdakilerin han-
gisinde mecaz anlamda kullanılmıştır?

A) Çocuğun elindeki balon patladı.
B) Bir hafta içinde tomurcuklar patladı.
C) Kalorifer kazanı dün gece patladı.
D) Adamcağız sıkıntıdan patladı. 

3. “Ayakbının burnu açılmış.” cümlesindeki 
“burun” sözcüğünün kazandığı yan anlam 
yoluyla, yeni anlam kazanan sözcük aşa-
ğıdakilerden hangisinde vardır?

A) Acı tatlı birçok olay yaşadık.
B) İzmir’in göbeğinde kayboluvermişti.
C) Adam, sonunda sinirden çatladı.
D) Keskin bir bakışla bizi susturdu.  

4. Muhabirimiz Kıbrıs’a giderek adada yaşayan-
ların nabzını tuttu.

 Altı çizili sözün cümleye kattığı anlam aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) Doğayı incelemek
B) Kan basıncını ölçmek
C) Doğru yaptıklarını anlatmak
D) Ne düşündüklerini öğrenmek

5. Aşağıdakilerden hangisinde, doğadaki 
kavramı insana aktararak ona yan anlam 
kazandırılmıştır? 

A) Bardağın ağzı kırılmış.
B) Selvi boylum, al yazmalım.
C) İstanbul Boğazı muhteşemdi.
D) Gide gide suyun gözüne vardık. 

6. “Sen misin yazan? Bütün herkes üstüme çul-
landı.”

 Bu anlatımdaki altı çizili sözün anlamı aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) Şakalı bir anlatımı seçmek 
B) Önce yapılan eleştiriye öfkeli bir tepki 

geldiğini belirtmek
C) Söylenmemiş bir eleştiriyi soru yoluyla 

ortaya çıkarmak
D) Bir sonraki sözün çok abartılı olduğunu 

belirtmek 

7. “Herkes sele gitti gözüm yaşından.” bu-
rada yapılan söz sanatı aşağıdakilerden 
hangisinde vardır?

A) Bir ah çeksem karşıkı dağlar yıkılır.
B) Tutmayın artık beni kardeşlerim. 
C) Ben ne yaptığımı bilmiyorum ki!
D) Bu acılar da nasılsa geçecek.  

Ünite Tekrar Testi 1
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8. Aşağıdaki deyim açıklamalarından hangisi 
yanlıştır?

A) Ağzından bal akmak: Çok tatlı konuşmak
B) Dizlerinin bağı çözülmek: Hiç istemediği 

işe başlamak
C) Kulp takmak: Kusur, bahane bulmak
D) Çarçur etmek: Gereksiz yere harcayıp bi-

tirmek

9. Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcükler-
den hangisi terimdir?

A) Şanzımandaki dişliler dağılmış.
B) Altın doğadan saf olarak çıkarılır.
C) Ağaç, kök, gövde ve dallardan oluşur. 
D) Beşiktaş yıldız oyuncusunu kaptırdı.

10. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “insana 
özgü durum, özellik veya eylem” doğaya 
aktarılmamıştır?

A) Ağaçların arasında bir kör kuyu bulduk.
B) Acımasız rüzgâr ağaçları yıkıp geçti.
C) Tatlı bir sesle bize seslendi.
D) Yaşlı bir dağın eteklerinde geziyorduk. 

11. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcük yan anlamda kullanılmamıştır?

A) Amcam çok sert bir adamdı.
B) Aslan askerlerimiz yürüyüş yapıyor.
C) Evini sıcak renklere boyamıştı.
D) Dalga kayığı neredeyse devirecekti.

12. Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcükler-
den hangisi farklı bir kavramı da karşılar?

A) Akşama kadar çalıştı yüz lira aldı.
B) Dev, masalın sonunda kayboluyor.
C) Kitapları sağ elinde tutuyordu.
D) Delikanlı saz çalmakta ustaydı. 
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